
 

Dodatek č. 1 
k objednávce ev. č. 0397/2023/RRC/O 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 1650676349/0800 
(dále jen „odběratel“) 

a 

2. Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 
se sídlem: Na Jízdárně 1245/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. Václavem Paličkou, předsedou představenstva 
 Mgr. Petrem Birklenem, místopředsedou představenstva 
IČO: 47673168 
DIČ: CZ47673168 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.  
číslo účtu: 373791183/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 609 
(dále jen „dodavatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 8. 2015 Rámcovou smlouvu o spolupráci při realizaci některých 
činností regionálního rozvoje Moravskoslezského kraje ev. č. 02179/2015/RRC (dále jen 
„smlouva“), ve znění pozdějších dodatků. 

2. Na základě smlouvy jsou následně odběratelem uzavírány dílčí objednávky na zajištění 
konkrétních činností zajišťovaných dodavatelem. Dne 24. 4. 2023 došlo k akceptaci Objednávky 
ev. 0397/2023/RRC/O (dále jen „objednávka“), na základě které se dodavatel mimo jiné 
zavázal, že v rámci celoroční průběžné činnosti Marketing, bude realizována akce Kulatý stůl – 
signatáři POHO, v rámci celoroční aktivity Příprava investic ke zpracování studií proveditelnosti 
Doubrava III a Pomocný závod Darkov, studie doplnění cyklotras a technickému zajištění 
přeshraniční spolupráce s Polskem. Dodavatel dne 27. 11. 2023 písemně sdělil odběrateli, že 
některé činnosti nebudou realizovány s uvedením důvodů této nerealizace (dále jen 
„méněpráce“).  

III. 
1. Smluvní strany shodně konstatují, že v rámci předmětného díla nebyly provedeny méněpráce 

za celkovou cenu ve výši 1.550.000 Kč bez DPH. O cenu méněprací se snižuje celková cena 
objednávky, která činí nově 36.598.200 Kč bez DPH.  

2. Smluvní strany shodně konstatují, že dodavatel splnil svůj závazek provést dílo ve sjednaném 
rozsahu, bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce. 
 



 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v souladu se zákonem provede 
odběratel. 

3. Doplňování nebo změnu tohoto dodatku lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a 
to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

4. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž dva obdrží odběratel a jeden dodavatel. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými 
podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku, příp. objednávce, budou odběratelem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z objednávky a z tohoto dodatku; k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje odběratelem použity. Odběratel při zpracovávání osobních 
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
dostupné na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
Oprávnění hejtmana kraje rozhodnout o uzavření tohoto dodatku vyplývá z usnesení rady kraje 
č. 73/4452 ze dne 19. 1. 2011 ve znění usnesení rady kraje č. 84/5152 ze dne 19. 5. 2011 
a usnesení rady kraje č. 32/2821 ze dne 27. 2. 2018. 

V Ostravě 

 

 V Ostravě 

 

 

 
 
 

 
 
  za odběratele         za dodavatele 
Jan Krkoška, MBA            Ing. Václav Palička 
   hejtman kraje                   předseda představenstva 

 
 
 
 
 

za dodavatele 
          Mgr. Petr Birklen 
  místopředseda představenstva 

 
 
Tento dodatek je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí 
určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení č. 12/1193 
ze dne 8. 6. 2023. 


		2023-12-06T10:37:38+0100
	Ing. Václav Palička


		2023-12-06T12:25:34+0100
	Mgr. Petr Birklen


		2023-12-14T15:00:46+0000




